
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.646  31 Quinta-feira, 22 DE JULHO DE 2021

.

.

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

LICENÇA MATERNIDADE
.

PORTARIA N° 464/2021-GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 14/01/2021, publicado no DOE 
nº. 34.461 de 15/01/2021;
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 88 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994 e ainda apresentação do Atestado Médico, firmado pelo médico 
devidamente inscrito no CRM sob o n° 10611.
RESOLVE:
I - CONCEDER a servidora JULIANE SERRÃO BITENCOURT, Id. Funcional nº 
5904923/1 ocupante do cargo de TÉCNICO DE ENFERMAGEM, lotada no(a) 
Setor Registro Hospitalar de Câncer, 180 (cento e oitenta) dias de licença 
à maternidade, no período de 05 de julho de 2021 a 31 de dezembro de 
2021.
II – Esta portaria entra em vigor da data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a data de 05 de julho de 2021.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 12 de julho de 2021.
JOEL MONTEIRO DE JESUS
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 683147

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 095/2017-
HOL
Data Assinatura:22/07/2021
Processo nº: 2021/147623
Justificativa: PRORROGAR a vigência do referido contrato por mais um pe-
ríodo de 12 (doze) meses.
Vigência: 23/07/2021 A 22/07/2022
Valor Total do Aditivo: de R$ 199.760,16 (cento e noventa e nove mil sete-
centos e sessenta reais e dezesseis centavos),
Orçamento: 10.302.1507.8880.3390.39 Fonte: 0103/0269
Contratado ANTONIO C. M. ARAÚJO & CIA LTDA-EPP- TECMED
JOEL MONTEIRO DE JESUS
Diretor Geral

Protocolo: 676431

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO 
Pregão Eletrônico N°089/2021 – HOL
Objeto: AQUISIÇÃO DE COLCHÕES HOSPITALARES
Data da Abertura:03/08/2021
Horário: 09h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenador Responsável: Joel Monteiro de Jesus
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br/www.
compraspara.pa.gov.br
Belém, 21 de julho de 2021
Charles Cristiano Soares Ferreira
CPL-HOL

Protocolo: 683087

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 020/2021 - PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 057/2021
Processo nº. 2020/416377
FORNECEDOR: CERTA MEDICAMENTOS COMERCIAL LTDA
Valor Total: R$ 58.699,80
Data de Assinatura: 19/07/2021
VIGÊNCIA: 19/07/2021 a 18/07/2022
OBJETO: Fornecimento de Medicamento Quimioterápico, conforme abaixo:

ITEM CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO UNID QTDE VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

20 07041-6

ETOPOSIDEO 100MG 20 MG/ML SOLUÇÃO 
INJETÁVEL CT FRASCO AMPOLA VIDRO 

AMBAR X 5 ML VAL.
REG. ANVISA 1168800150024.
NOME COMERCIAL: EVOPOSDO.

FABRICANTE: FARMARIN MEDICAMENTO 
SIMILAR  PROCEDÊNCIA: ESTRANGEIRA

MARCA/FAB.: EVOPOSDO 100MG
FARMARIN

FA 1.500 R$ 21,99 R$ 32.985,00

33 22810-9

MITOXANTRONA 20MG 2 MG/ML SOLUÇÃO 
INJETÁVEL CT FRASCO VIDRO AMB X 10 

ML. VAL.
REG. ANVISA 1168800190018. NOME 

COMERCIAL: EVOMIXAN
FABRICANTE: FARMARIN. MEDICAMENTO 

SIMILAR
PROCEDÊNCIA ESTRANGEIRA.
MARCA/FAB.: EVOMIXAN 20MG

FARMARIN

FA 180 R$ 142,86 R$ 25.714,80

VALOR TOTAL DA ATA R$ 58.699,80

Ordenador: JOEL MONTEIRO DE JESUS
Protocolo: 683231

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 020/2021 - PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 057/2021
Processo nº. 2020/416377
FORNECEDOR: CM HOSPITALAR S.A.
Valor Total: R$ 246.582,00
Data de Assinatura: 19/07/2021
VIGÊNCIA: 19/07/2021 a 18/07/2022
OBJETO: Fornecimento de Medicamento Quimioterápico, conforme abaixo:

ITEM CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO UNID QTDE VALOR 
UNITÁRIO VALOR TOTAL

44 030069-1

NAVELBINE (VINORELBINA) 50MG F/A 
5ML (G)*

MARCA: PIERRE FABRE
RMS: 1016202490027

PROC.: IMPOSTADO - FRANÇA

FA 100 R$ 310,00 R$ 31.000,00

45 211876-9

NAVELBINE (VINORELBINA) 20MG ORAL 
C/1 CPS MOLE (G)*

MARCA: PIERRE FABRE
RMS: 1016202480013

PROC.: IMPOSTADO - ALEMANHA

CÁPS 1.000 R$ 134,71 R$ 134.710,00

46 211877-7

NAVELBINE (VINORELBINA) 30MG ORAL 
C/1 CPS MOLE (G)*

MARCA: PIERRE FABRE
RMS: 1016202480021

PROC.: IMPOSTADO - ALEMANHA

CÁPS 400 R$ 202,18 R$ 80.872,00

VALOR TOTAL DA ATA R$ 246.582,00

Ordenador: JOEL MONTEIRO DE JESUS
Protocolo: 683246

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 020/2021 - PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 057/2021
Processo nº. 2020/416377
FORNECEDOR: CIENTÍFICA MÉDICA HOSPITALAR LTDA
Valor Total: R$ 378.174,00
Data de Assinatura: 19/07/2021
VIGÊNCIA: 19/07/2021 a 18/07/2022
OBJETO: Fornecimento de Medicamento Quimioterápico, conforme abaixo:

ITEM CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO UNID QTDE VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

19 122839-0

ERLOTINIBE CLORIDRATO 150MG
N.Comercial:CLORIDRATO DE ERLOTINIBE

Fabricante:REMEDICA LTD
Nº Registro:1004706150031

Apresentação:150 MG COM REV CT BL AL AL X 30
Procedencia:IMPORTADO (CHIPRE)

MARCA: SANDOZ

CP 1.000 R$ 177,20 R$ 177.200,00

21 188875-7

FILGRASTINA (G-CSF) 300MCG C/ 0,5ML
N.Comercial: ZARZIO

Fabricante:SANDOZ GMBH
Nº Registro:1004705980039

Apresentação:30MUI SOL INJ CT 1 SER PREENC 
VD TRANS X 0,5ML

Procedencia:IMPORTADO (ÁUSTRIA)
MARCA: SANDOZ

SER 4.600 R$ 43,69  R$ 200.974,00

VALOR TOTAL DA ATA R$ 378.174,00

Ordenador: JOEL MONTEIRO DE JESUS
Protocolo: 683238

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 020/2021 - PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 057/2021
Processo nº. 2020/416377
FORNECEDOR: HALEX ISTAR – INDÚSTRIA FARMACÊUTICA S.A
Valor Total: R$ 66.500,00
Data de Assinatura: 19/07/2021
VIGÊNCIA: 19/07/2021 a 18/07/2022
OBJETO: Fornecimento de Medicamento Quimioterápico, conforme abaixo:

ITEM CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO UNID QTDE VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

24 197446-7

GANCICLOVIR 1MG/ML 250ML
NOME:  CYMEVIR  250ML

REGISTRO N° MS.: 1031101000370
MARCA/FABRICANTE: HALEX ISTAR

PROCEDÊNCIA: NACIONAL
APRESENTAÇÃO: Quantidade padrão 

por caixa – 10 Bolsas

BOLSA 700 R$ 95,00 R$ 66.500,00

VALOR TOTAL DA ATA R$ 66.500,00

Ordenador: JOEL MONTEIRO DE JESUS
Protocolo: 683260


